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マイ・ロード 
運用報告書(全体版) 

 
第11期（決算日2022年２月18日） 

 
作成対象期間（2021年２月19日～2022年２月18日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
商 品 分 類 追加型投信／内外／資産複合 
信 託 期 間 2011年４月11日から2026年２月18日までです。 

運 用 方 針 

各マザーファンドへの投資を通じて、国内株式、国内債券、外国株式、外国債券、世界各国(日本を含む)の不動産投資信託証券(以下
「REIT」といいます。)を実質的な主要投資対象とします。各マザーファンドへの投資配分比率は、ファンドの投資助言会社である野
村證券株式会社が、独自に開発したモデルを用い 適化した結果を踏まえ決定します。なお、一部のマザーファンドへの投資配分比率
がゼロとなる場合があります。実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジを行ないません｡ 
「国内株式マザーファンド」、「外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド」、「世界REITインデックス マザーファンド」の受益証券への投
資比率の合計は、原則として、信託財産の純資産総額の25％以内とし、安定した収益の確保と信託財産の着実な成長を図ることを目的
として運用を行ないます。 

主な投資対象 

マイ・ロード 
「国内株式マザーファンド」、「国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド」、「外国株式MSCI-
KOKUSAIマザーファンド」、「外国債券マザーファンド」、「世界REITインデックス マザーファンド」
の受益証券を主要投資対象とします。 

国内株式マザーファンド わが国の株式を主要投資対象とします。 
国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド わが国の公社債を主要投資対象とします。 
外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド 外国の株式を主要投資対象とします。 

外国債券マザーファンド 外国の公社債を主要投資対象とします。 
世界REITインデックス マザーファンド 世界各国のREITを主要投資対象とします。 

主な投資制限 

マイ・ロード 
外貨建資産への直接投資は行ないません。 
デリバティブの直接利用は行ないません。株式への直接投資は行ないません。 

国内株式マザーファンド 株式への投資割合には制限を設けません。 
国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド 外貨建資産への投資は行ないません。 
外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド 株式への投資割合には制限を設けません。 

外国債券マザーファンド 外貨建資産への投資割合には制限を設けません｡ 
世界REITインデックス マザーファンド 投資信託証券への投資割合には制限を設けません｡ 

分 配 方 針 
毎決算時に繰越分を含めた利子・配当等収益と売買益等から基準価額水準等を勘案して分配します。留保益の運用については、特に制
限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 
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マイ・ロード

○ 近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株   式 
組入比率 

株   式 
先物比率 

債   券 
組入比率 

債   券 
先物比率 

投資信託 
証   券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 百万円 

７期(2018年２月19日) 12,921 10 1.9 11.5 0.2 84.3 － 2.3 80,075 

８期(2019年２月18日) 12,988 10 0.6 12.0 0.2 83.6 － 2.4 81,158 

９期(2020年２月18日) 13,386 10 3.1 12.0 0.2 83.7 － 2.5 80,211 

10期(2021年２月18日) 13,577 10 1.5 12.9 0.2 82.5 － 2.6 79,525 

11期(2022年２月18日) 13,616 10 0.4 12.9 0.2 82.7 － 2.4 81,946 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊株式組入比率には、新株予約権証券を含みます。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「債券組入比率」、「債券先物比率」、「投資信託証券

組入比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率、債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドは、各マザーファンドへの投資配分比率の見直しを定期的に行なうことを基本とします。当ファンドの値動きを表す適切な指

数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ 

2021年２月18日 13,577 － 12.9 0.2 82.5 － 2.6 

２月末 13,459 △0.9 12.4 0.2 83.2 － 2.6 

３月末 13,710 1.0 12.7 0.3 82.8 － 2.6 

４月末 13,729 1.1 12.6 0.3 82.7 － 2.7 

５月末 13,805 1.7 12.7 0.3 82.7 － 2.6 

６月末 13,833 1.9 12.8 0.2 82.9 － 2.5 

７月末 13,880 2.2 12.8 0.2 82.4 － 2.5 

８月末 13,920 2.5 13.0 0.2 82.5 － 2.5 

９月末 13,883 2.3 12.7 0.3 82.7 － 2.4 

10月末 14,013 3.2 13.1 0.3 82.4 － 2.6 

11月末 13,928 2.6 12.6 0.3 82.8 － 2.5 

12月末 14,014 3.2 13.3 0.2 82.0 － 2.6 

2022年１月末 13,753 1.3 12.7 0.3 82.7 － 2.5 

(期  末)        

2022年２月18日 13,626 0.4 12.9 0.2 82.7 － 2.4 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「債券組入比率」、「債券先物比率」、「投資信託証券

組入比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率、債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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マイ・ロード

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2021年２月18日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

基準価額は、期首13,577円から期末には13,616円となりました。 

 

・世界REITインデックス マザーファンドが値上がりしたこと 

・外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンドが値上がりしたこと 
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マイ・ロード

○投資環境 

・国内株式 

期首から2021年８月にかけて、国内での新型コロナウイルスの感染状況に左右される動きと

なりましたが、９月は菅首相の退陣発表を受けて国内政治の先行きへの期待感が高まったこと

などを背景に、上昇しました。その後、岸田新政権による金融所得課税の強化への警戒感が高

まったことや感染力が強いとされる新型コロナウイルスのオミクロン株への懸念が高まった

ことなどを背景に下落した場面もありましたが、12月末にかけて新型コロナウイルスのオミク

ロン株の経済的影響に対する懸念が後退したことなどを背景に上昇に転じました。2022年１月

以降は、新型コロナウイルスのオミクロン株の感染が拡大したことや、外国株式が下落したこ

となどを背景に下落したものの、当作成期間では値上がりとなりました。 

 

・国内債券 

日銀による金融緩和策が継続したこと、米国や欧州で、新型コロナウイルスの感染再拡大に

よる景気への悪影響が懸念されたことなどを背景に、国内債券利回りは低下（価格は上昇）し

た場面があったものの、新型コロナウイルスのオミクロン株の経済的影響に対する懸念が後退

したことや、FRB（米連邦準備制度理事会）による早期の金融緩和縮小が意識されたことなど

を背景に、国内債券利回りは上昇（価格は下落）し、当作成期間では国内債券利回りは上昇（価

格は下落）となりました。 

 

・外国株式 

期首から2021年９月上旬にかけて、米国で大規模な追加景気対策が成立したこと、新型コロ

ナウイルスのワクチン普及が進んだことや、米国で堅調な企業決算が発表されたことなどを背

景に、上昇しました。その後、FRBの金融緩和縮小が意識されたことや、中国大手不動産企業

の債務問題により投資家のリスク回避姿勢が強まったことなどを背景に下落した場面もあり

ましたが、12月末にかけて新型コロナウイルスのオミクロン株の経済的影響に対する懸念が後

退したことや、米国の年末商戦が想定以上に好調であったことなどを背景に上昇に転じまし

た。2022年１月以降は、FRBによる早期の金融緩和縮小が意識されたことや、緊迫するウクラ

イナ情勢への懸念が高まったことなどを背景に投資家心理が悪化したものの、当作成期間では

値上がりとなりました。 

 

・外国債券 

FRBによる早期の利上げ開始や、ECB（欧州中央銀行）による金融緩和縮小に対する懸念が

高まったことなどを背景に、外国債券利回りは上昇（価格は下落）した場面もあったものの、

米国や欧州で、新型コロナウイルスの感染再拡大による景気への悪影響が懸念されたことなど

を背景に、外国債券利回りは低下（価格は上昇）しました。 
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・世界REIT 

期首から2021年９月上旬にかけて、米国で大規模な追加景気対策が成立したこと、新型コロ

ナウイルスのワクチン普及が進んだことや、米国で堅調な企業決算が発表されたことなどをか

ら上昇しました。その後、世界各国で新型コロナウイルスのオミクロン株の感染が拡大したこ

と、FRBによる早期の金融緩和縮小が意識されたことや、緊迫するウクライナ情勢への懸念が

高まったことなどを背景に下落しましたが、当作成期間では値上がりとなりました。 

 
※外国株式、外国債券、世界REITについては、ファンドが投資対象とするマザーファンドの対象指数に合わせ、円換算ベースで記述しており

ます。 

 

○当ファンドのポートフォリオ 

国内株式マザーファンド受益証券、国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド受益証券、

外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド受益証券、外国債券マザーファンド受益証券、世界

REITインデックス マザーファンド受益証券を主要投資対象とし、安定した収益の確保と信託

財産の着実な成長を図ることを目的として運用を行ないました。 

 

＜組入れ比率＞ 

各マザーファンドへの投資配分比率は、ファンドの投資助言会社である野村證券株式会社

が、独自に開発したモデルを用い、各資産の期待リターンや推定リスク、各資産間の相関係数

等をもとに 適化した結果を踏まえ決定します。期末時点の各マザーファンド組入れ比率は下

記の通りとなります。 

 

 
 

＜為替ヘッジ＞ 

実質外貨建資産につきましては、為替ヘッジを行ないませんでした。 
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＜マザーファンドの運用経過＞ 

［国内株式マザーファンド］ 

東証株価指数（TOPIX）に連動する投資成果を目指し、先物を含む実質の株式組入比率は当

運用期間を通じて高位に維持しました。現物株式につきましては、東証１部上場銘柄に幅広く

分散投資し、個別銘柄の時価構成比がポートフォリオと東証株価指数でほぼ同水準になるよう

に銘柄見直し及び銘柄間の投資比率調整を適宜行なってまいりました。ただし、財務評価の視

点から一部の銘柄は組み入れを見合わせました。また、日々の追加設定・解約による資金移動

に対しては売買にかかるコストなどを考慮し、株式先物を利用してまいりました。 

 

［国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド］ 

NOMURA-BPI総合の動きに連動する投資成果を目指して運用を行ない、満期構成、種別構成、

デュレーション（金利感応度）、流動性などを考慮して選択した利付債券銘柄に分散投資しま

した。指数構成銘柄に変更がある毎月末において、ファンドの特性値（デュレーションなど）

を指数に合わせるようにポートフォリオのリバランス（投資比率の再調整）を行ないました。

債券組入比率は当運用期間を通じて高位に維持しました。 

 

［外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド］ 

MSCI-KOKUSAI指数（円ベース・為替ヘッジなし）の中長期的な動きを概ね捉える投資成果

を目指し、株式（投資信託証券や先物を含む）組入比率は当運用期間を通じて高位に維持しま

した。現物株式への投資にあたっては、各銘柄への投資比率を各銘柄がMSCI-KOKUSAI指数の

中で占める比率にほぼ一致させ、MSCI-KOKUSAI指数の変更（銘柄入れ替え、比率変更など）

に対応して適宜ポートフォリオの見直しおよび修正を行ない、また資金流出入に対しても速や

かに対応しました。なお、為替ヘッジ（為替の売り予約）は行ないませんでした。 

 

［外国債券マザーファンド］ 

FTSE世界国債インデックス（除く日本、ヘッジなし・円ベース）の中長期的な動きを概ね捉

えるため、通貨構成、満期構成、デュレーション（金利感応度）、流動性などを考慮して選択

した指数構成国の国債に分散投資しました。毎月末における指数構成銘柄の変更に対応し、

ファンドの特性値（通貨構成や平均デュレーションなど）を指数に合わせるようにポートフォ

リオのリバランス（投資比率の再調整）を行ないました。債券組入比率は当運用期間を通じて

高位に維持しました。なお、為替ヘッジ（為替の売り予約）は行なっておりません。 

 

［世界REITインデックス マザーファンド］ 

S&P先進国REIT指数（配当込み、円換算ベース）の動きに連動する投資成果を目指し、実質

投資信託証券組入比率（先物を含む）は当運用期間を通じて高位に維持しました。REITへの投

資にあたっては、組入銘柄の構成比率がS&P先進国REIT指数の銘柄構成比とほぼ同水準になる

ように運用を行ないました。なお、為替ヘッジ（為替の売り予約）は行ないませんでした。 
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○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドは、各マザーファンドへの投資配

分比率の見直しを定期的に行なうことを基本

とします。当ファンドの値動きを表す適切な指

数が存在しないため、ベンチマーク等はありま

せん。 

グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

収益分配は、基準価額の水準などを勘案して、１万口当たり10円とさせていただきました。

なお、留保益の運用につきましては、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第11期 

2021年２月19日～ 
2022年２月18日 

当期分配金 10  

(対基準価額比率) 0.073％ 

 当期の収益 10  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 3,615  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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◎今後の運用方針 

［マイ・ロード］ 

・各マザーファンドへの投資配分比率は、ファンドの投資助言会社である野村證券株式会社

が、独自に開発したモデルを用い、各資産の期待リターンや推定リスク、各資産間の相関係

数等をもとに 適化した結果を踏まえ決定します。 

 

・具体的には、次の３つの観点から総合的に判断していきます。 

【長期的な観点】 

長期的な観点から、各資産における期待リターンなどの比較を行ない、相対的に投資価値が

高いと評価される資産を徐々に増やす一方、低いと評価される資産は徐々に減らしていきます。 

 

【リスクの観点】 

各資産におけるリスクに加え、各資産の相関関係などについても評価を行ない、リスクが増

大してきた資産は徐々に減らしていきます。 

 

【中短期的な観点】 

中短期的にみて、相対的に大きく下落した資産については買い増す一方で、大きく上昇した

資産については減らします。 

 

以上の観点から総合的に判断して、ファンドの資産配分を決定します。 

 

・また、投資配分比率の見直しは、定期的に行なうことを基本とします。 

 

［各マザーファンド］ 

各マザーファンドは、引き続き、ポートフォリオの特性値等を各指数に近似させることで、

各指数の中長期的な動きを概ね捉える運用を行なってまいります。 

 

今後とも、当ファンドを宜しくお願い致します。 
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○１万口当たりの費用明細 (2021年２月19日～2022年２月18日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 141  1.023  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 91)  (0.660)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） ( 46)  (0.330)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） (  5)  (0.033)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 0   0.000   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   ※売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） (  0)  (0.000)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.000)   

 （ 先 物 ・ オ プ シ ョ ン ） (  0)  (0.000)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 0   0.000   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
   ※有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） (  0)  (0.000)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.000)   

（d） そ の 他 費 用 1   0.008   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  0)  (0.001)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  0)  (0.003)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） (  0)  (0.003)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 142   1.031    

期中の平均基準価額は、13,827円です。  
 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果

です。 

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファン

ドに対応するものを含みます。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は1.03％です。 
 

  
（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。 

（注）各比率は、年率換算した値です。 

（注）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。 

（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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○売買及び取引の状況 (2021年２月19日～2022年２月18日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
国内株式マザーファンド 630,359 1,285,409 501,846 1,066,945 

外国債券マザーファンド 335,978 856,006 170,061 436,106 
外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド 88,623 375,470 277,301 1,157,396 
国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド 2,316,327 3,075,794 935,601 1,241,248 
世界REITインデックス マザーファンド 30,995 70,000 282,566 608,599 

 
＊単位未満は切り捨て。 

 

○株式売買比率 (2021年２月19日～2022年２月18日) 

 

項 目 
当 期 

国内株式マザーファンド 
外国株式MSCI-KOKUSAI 

マザーファンド 
(a) 期中の株式売買金額 128,968,964千円 167,773,626千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 397,282,924千円 1,025,939,413千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.32   0.16   
 
＊(b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2021年２月19日～2022年２月18日) 

 

＜マイ・ロード＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜国内株式マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 68,705 256 0.4 60,263 0.189249 0.0 

貸付有価証券(株式) 62,002 3,265 5.3 60,464 3,093 5.1 

平均保有割合 1.6%       
 
※平均保有割合とは、マザーファンドの残存口数の合計に対する当該子ファンドのマザーファンド所有口数の割合。 

＊貸付有価証券（株式）の買付額等は貸付、売付額等は返済を示しています。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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＜外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
公社債 255,379 1,117 0.4 133,164 1,256 0.9 

平均保有割合 5.7%       
 
 
 

＜外国債券マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替直物取引 111,359 311 0.3 66,983 122 0.2 

平均保有割合 3.8%       
 
 
 

＜世界REITインデックス マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
投資信託証券 19,798 360 1.8 8,073 217 2.7 

為替直物取引 15,546 87 0.6 7,438 87 1.2 

平均保有割合 2.1%       
 
 
 

 

＜国内株式マザーファンド＞ 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円 
株式 174 159 1,282 

 
 
 

 

  

利害関係人の発行する有価証券等 
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＜国内株式マザーファンド＞ 

種     類 買 付 額 

 百万円 
株式 60 

 
 
 

 

項 目 当 期 
売買委託手数料総額（A） 368千円 
うち利害関係人への支払額（B） 1千円 

（B）／（A） 0.4％   
 
＊売買委託手数料総額は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものです。 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村
證券株式会社、野村信託銀行です。 

 

○組入資産の明細 (2022年２月18日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

国内株式マザーファンド 3,202,126 3,330,640 6,778,852 

外国債券マザーファンド 8,950,213 9,116,130 22,772,093 

外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド 1,126,712 938,034 4,039,270 

国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド 33,414,226 34,794,951 45,487,440 

世界REITインデックス マザーファンド 1,078,113 826,542 1,923,860 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

  

親投資信託残高 
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○投資信託財産の構成 (2022年２月18日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

国内株式マザーファンド 6,778,852 8.2 

外国債券マザーファンド 22,772,093 27.6 

外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド 4,039,270 4.9 

国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド 45,487,440 55.2 

世界REITインデックス マザーファンド 1,923,860 2.3 

コール・ローン等、その他 1,453,397 1.8 

投資信託財産総額 82,454,912 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊外国債券マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（619,773,106千円）の投資信託財産総額（880,008,453千円）に対する比

率は70.4％です。 

＊外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（1,171,151,213千円）の投資信託財産総額（1,173,247,499

千円）に対する比率は99.8％です。 

＊世界REITインデックス マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（96,405,655千円）の投資信託財産総額（104,841,201千円）

に対する比率は92.0％です。 

＊外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝114.95円、１カナダドル＝90.41

円、１英ポンド＝156.42円、１スイスフラン＝124.90円、１スウェーデンクローナ＝12.30円、１ノルウェークローネ＝12.89円、１デンマー

ククローネ＝17.55円、１ユーロ＝130.57円、１ズロチ＝28.8605円、１香港ドル＝14.74円、１シンガポールドル＝85.60円、１リンギ＝27.4641

円、１ウォン＝0.0961円、１人民元＝18.1326円、１豪ドル＝82.48円、１ニュージーランドドル＝76.90円、１新シェケル＝35.7938円、１メ

キシコペソ＝5.6611円。 
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○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2022年２月18日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 82,454,912,647   

 コール・ローン等 1,313,395,261   

 国内株式マザーファンド(評価額) 6,778,852,501   

 外国債券マザーファンド(評価額) 22,772,093,646   

 外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド(評価額) 4,039,270,003   

 国内債券NOMURA-BPI総合 マザーファンド(評価額) 45,487,440,360   

 世界REITインデックス マザーファンド(評価額) 1,923,860,876   

 未収入金 140,000,000   

(B) 負債 508,411,821   

 未払収益分配金 60,184,586   

 未払解約金 18,943,150   

 未払信託報酬 427,902,981   

 未払利息 833   

 その他未払費用 1,380,271   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 81,946,500,826   

 元本 60,184,586,809   

 次期繰越損益金 21,761,914,017   

(D) 受益権総口数 60,184,586,809口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 13,616円 
 

（注）期首元本額は 58,574,152,966円、期中追加設定元本額は

7,692,440,668円、期中一部解約元本額は6,082,006,825円、１口

当たり純資産額は1.3616円です。 
 

○損益の状況 (2021年２月19日～2022年２月18日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △       260,561   

 支払利息 △       260,561   

(B) 有価証券売買損益 914,111,281   

 売買益 1,624,548,577   

 売買損 △   710,437,296   

(C) 信託報酬等 △   840,504,340   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 73,346,380   

(E) 前期繰越損益金 5,152,659,160   

(F) 追加信託差損益金 16,596,093,063   

 (配当等相当額) (  12,245,410,243)  

 (売買損益相当額) (   4,350,682,820)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 21,822,098,603   

(H) 収益分配金 △    60,184,586   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 21,761,914,017   

 追加信託差損益金 16,596,093,063   

 (配当等相当額) (  12,258,155,976)  

 (売買損益相当額) (   4,337,937,087)  

 分配準備積立金 5,476,150,998   

 繰越損益金 △   310,330,044   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

 

（注）分配金の計算過程（2021年２月19日～2022年２月18日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2021年２月19日～ 
2022年２月18日 

a. 配当等収益(経費控除後) 383,676,424円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 16,285,763,019円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 5,152,659,160円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 21,822,098,603円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 3,625円 

g. 分配金 60,184,586円 

h. 分配金(１万口当たり) 10円 
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ページ：15 

 

－ 15 － 

マイ・ロード

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 10円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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